[bookmark: _GoBack]РССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
ДРОСКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

	«05» февраля 2026 года
с. Дросково
	№ 51/1 – СС

	Принято на 51 заседании
Дросковского сельского
Совета народных депутатов

О назначении общественных (публичных) слушаний

На основании ст. 42 Федерального закона от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях выявления мнения населения о территориальной организации местного самоуправления на территории Покровского муниципального района Дросковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить общественные (публичные) слушания по вопросу
«О целесообразности образования на территории Покровского муниципального района Покровского муниципального округа либо сохранения действующей системы территориальной организации местного самоуправления на территории Покровского муниципального района» на 5 марта 2026 года на 11:00 часов в здании администрации Дросковского сельского поселения по адресу: Орловская область, Покровский район, с. Дросково, ул. Советская, д. 66.
2. Разместить информацию о проведении общественных (публичных) слушаний: на информационном стенде в администрации Дросковского сельского поселения Покровского района, на официальном сайте органов местного самоуправления Покровского района http://droskovo.ru/, в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) в подсистеме  общественного голосования платформы обратной связи (ПОС).
3. Утвердить состав организационного комитета по проведению общественных (публичных) слушаний в составе:
	Терешкина
Ольга
Алексеевна
	ведущий специалист администрации Дросковского сельского поселения
	председатель организационного комитета

	Степашина
Светлана Владимировна
	депутат Дросковского сельского Совета народных депутатов
	член организационного комитета

Леонова
Татьяна
Алексеевна

старший воспитатель структурного подразделения «Дошкольные группы «Дросковский детский сад» МБОУ «Дросковская средняя школа»

член организационного комитета

4. Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему на общественных (публичных) слушаниях в день проведения общественных (публичных) слушаниях до окончания общественных (публичных) слушаний по месту их проведения. При проведении общественных (публичных) слушаний все участники вправе высказать свое мнение по вопросу, вынесенному на обсуждение.
5. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

Глава Дросковского сельского поселения 		                            Г.Д. Внуков

Проект решения
Вариант 1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
ДРОСКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

	«____» ____________года
с. Дросково
	№ ___/__ – СС

	Принято на ____ заседании
Дросковского сельского
Совета народных депутатов

О целесообразности образования на территории
Покровского муниципального района муниципального округа

В целях реализации положений Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», рассмотрев результаты общественных (публичных) слушаний по вопросу «О целесообразности образования на территории Покровского муниципального района муниципального округа либо сохранения действующей системы территориальной организации местного самоуправления на территории Покровского муниципального района», Дросковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Признать целесообразность образования на территории Покровского муниципального района муниципального округа.
2. Направить настоящее решение в Орловский областной Совет народных депутатов.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

Глава Дросковского сельского поселения 		                            Г.Д. Внуков

Проект решения
Вариант 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
ДРОСКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

	«____» ____________года
с. Дросково
	№ ___/__ – СС

	Принято на ____ заседании
Дросковского сельского
Совета народных депутатов

О целесообразности сохранения действующей системы территориальной организации местного самоуправления на территории
Покровского муниципального района

В целях реализации положений Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», рассмотрев результаты общественных (публичных) слушаний по вопросу «О целесообразности образования на территории Покровского муниципального района муниципального округа либо сохранения действующей системы территориальной организации местного самоуправления на территории Покровского муниципального района», Дросковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Признать целесообразность сохранения действующей системы территориальной организации местного самоуправления на территории Покровского муниципального района.
2. Направить настоящее решение в Орловский областной Совет народных депутатов.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

Глава Дросковского сельского поселения 		                            Г.Д. Внуков